

**Protokół nr 47/2023**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 9 listopada 2023 r. w godz. 10<sup>00</sup> – 10<sup>51</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem posiedzenia.
4. Zatwierdzenie protokołu nr 45/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Białogardzie w dniu 30 października 2023 roku.
5. Zatwierdzenie protokołu nr 46/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Białogardzie w dniu 3 listopada 2023 roku.
6. Informacja o działalności Regionalnego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Białogardzie za III kwartał 2023 roku.
7. Wniosek Wydziału Komunikacji i Drogownictwa w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do stacji demontażu pojazdu usuniętego z drogi w trybie art. 130a ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
8. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku w ramach środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości – Program ochrony interesów osób przestępstwem i świadków oraz likwidacji skutków pokrzywdzenia przestępstwem, Priorytet II: Zakłady Opieki Zdrowotnej do Ministerstwa Sprawiedliwości na zakup aparatu RTG ramię C.
9. Informacji dotyczącej wysokości odszkodowania za przejęcie działki nr 23/12 o powierzchni 0,0029 ha położonej w obrębie 0004 miasta Białogard przez Województwo Zachodniopomorskie na podstawie decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego nr 18/2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pn.: "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 163 polegająca na budowie drogi rowerowej na odcinku byłej DK6 - Białogard (Trasa Stary Kolejowy Szlak)".
10. Informacji Dyrektora MDK-u o wynajmie sali widowiskowej.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem w drodze bezprzetargowej - dotyczy przedłużenia umowy najmu na boks nr 1 o powierzchni 2,89 m2 położony w siedzibie Starostwa Powiatowego.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad.2**

**Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi kworum.**

#### **Ad.3**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**

#### **Ad.4**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 45/2023 z posiedzenia Zarządu w dniu 30 października 2023 roku.**

#### **Ad.5**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 46/2023 z posiedzenia Zarządu w dniu 3 listopada 2023 roku.**

#### **Ad.6**

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Piotr Skaskiewicz** przedstawił Zarządowi informację finansową Spółki RCM w Białogardzie za III kwartał 2023 r. Omówił rachunek zysków i strat na dzień 30 września 2023 r. – **załącznik nr 2**. Poinformował, że przychody netto ze sprzedaży produktów, tworów i materiałów wyniosły 50.297.069,73 zł a koszty z tego tytułu wyniosły 45.608.060,54 zł, w tym amortyzacja 1.345.735,99 zł. Pozostałe przychody operacyjne – 1.251.460,40 zł, koszty operacyjne - 519.774,74 zł. Poinformował, że zysk wynosi 2.396.905,15 zł. Stwierdził, że wynik w jego ocenie jest bardzo dobry. Dodał, że w przychodach ujęto wszystkie prawidłowo wykonane i sprawdzone świadczenia opieki zdrowotnej, w tym wykonanie ponad limit określony w umowie z NFZ. Wartość świadczeń ponadlimitowych za III kwartał 2023 r. wynosi 2.507.447,01 zł (zysk). Dodał, że Spółka oczekuje na negocjacje umów z NFZ. Następnie poinformował, że na bieżąco jest wymieniany sprzęt i wykonywane są sukcesywnie remonty budynków z własnych środków. Omówił tę sprawę. Następnie poinformował, że został złożony wniosek do Starostwa o dokapitalizowanie bieżącej działalności Spółki na przyszły rok na poziomie spłaty kapitałów w ramach ARP - 1.400.000 zł. Dokapitalizowanie Spółki umożliwi terminową spłatę pożyczki do ARP oraz na utrzymanie bieżącej działalności Spółki. Przedstawił inf. dot. zobowiązań. Poinformował, że razem ze Starostą starają się o pozyskanie środków na zakup aparatu RTG ramię C, który będzie wspierał proces diagnostyki pourazowej, pooperacyjnej przy leczeniu osób pokrzywdzonych w wypadkach komunikacyjnych, osób pokrzywdzonych przestępstwem, osób będących świadkami tych zdarzeń oraz osób pokrzywdzonych w innych nieszczęśliwych wypadkach. Oświadczył, że szpitalowi potrzebna jest również sterylizatornia. Koszt 500.000 zł. Sterylizatornia powinna być wyposażona w urządzenia do wyjaławiania sprzętu, mogące sterylizować narzędzia, aparaturę, opatrunki, bieliznę operacyjną oraz inne wymagające tego rodzaju działania materiały. Ponadto wymagana są urządzenia umożliwiające dezynfekcję wózków i pojemników na sterylizowane materiały. Omówił tę sprawę. Następnie poinformował, że Oddział Ortopedii jest przygotowany do otwarcia. Całe przedsięwzięcie zostało wykonane ze środków Spółki (m.in. zakup łóżek, sprzętu). Przy ul. Szpitalnej w małym budynku planuje powiększyć Zakład Opiekuńczo – Leczniczy o kolejne 40 miejsc.

Obecnie jest około 100 podań o przyjęcie. Największym kosztem jest zbudowanie windy-warunek konieczny. Omówił tę sprawę.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał o współpracę z Centrum Zdrowia Psychicznego.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Piotr Skaskiewicz** oświadczył, że współpraca ze szpitalem w Szczecinku układa się dobrze w sprawie współpracy z Centrum Zdrowia Psychicznego układa się dobrze. W Centrum funkcjonuje m.in. dzienny oddział psychiatryczny oraz poradnia zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży. Omówił tę sprawę.

Członek Zarządu – **Jerzy Żuk** zapyta o spłatę pożyczki dla Powiatu.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Piotr Skaskiewicz** oświadczył, że w roku 2022 spłacone zostało 100.000 zł, w roku obecnym 300.000 zł. Do końca br. zostanie spłacone jeszcze 200.000 zł, natomiast 400.000 zł zostanie spłacone w 2024 r.

*W tej chwili odbyło się dyskusja dotycząca m.in. wyniku finansowego, zobowiązań wymagalnych oraz ogólnej sytuacji szpitala.*

*W dyskusji udział wzięli: Starosta Białogardzki, Wicestarosta, członkowie Zarządu: Bogusław Stanczewski, Tomasz Hynda i Jerzy Żuk oraz Prezes RCM.*

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### **Ad.7**

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa – **Maria Majewska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do stacji demontażu pojazdu usuniętego z drogi w trybie art. 130a ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu. Poinformowała, że postanowieniem Sądu Rejonowego w Białogardzkie Powiat stał się właścicielem samochodu osobowego marki Audi A4. Biegły skarbowy wycenił ww. pojazd na kwotę 924 zł. Oświadczyła, że w drodze zapytania Stacja Demontażu Pojazdów z m. Dobino zaoferowała za ww. pojazd kwotę: 1.500.000 zł (brutto). W związku z powyższym, ekonomicznie uzasadnionym jest przeznaczenie pojazdu do kasacji/demontażu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek**

#### **Ad.8**

p.o. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Aneta Rek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku w ramach środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości – Program ochrony interesów osób przestępstwem i świadków oraz likwidacji skutków pokrzywdzenia przestępstwem, Priorytet II: Zakłady Opieki Zdrowotnej do Ministerstwa Sprawiedliwości na zakup aparatu RTG ramię C, co przedstawia **załącznik nr 4** do protokołu. Poinformowała, że ramię C będzie wykorzystane w RCM w Białogardzkie do diagnostyki osób pokrzywdzonych. Wysokość dofinansowania z Funduszu Sprawiedliwości: 200.000 zł, wkład własny 100.000 zł. Termin realizacji zadania do 31 grudnia 2023 r.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek**

#### **Ad.9**

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Ewelina Szulakiewicz** zapoznała Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Informacji dotyczącej wysokości odszkodowania za przejęcie działki nr 23/12 o powierzchni 0,0029 ha położonej w obrębie 0004 miasta Białogard przez Województwo Zachodniopomorskie na podstawie decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego nr 18/2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pn.: "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 163 polegająca na budowie drogi rowerowej na odcinku byłej DK6 - Białogard (Trasa Stary Kolejowy Szlak)", co przedstawia **załącznik nr 5** do protokołu. Oświadczyła, że całkowita wartość odszkodowania za przejęcie przedmiotowej działki wynosi 4.130 zł, z czego 2.320 zł to wartość odszkodowania za przejęty grunt o powierzchni 29 m<sup>2</sup>. Natomiast kwota w wysokości 1.810 zł to wartość odszkodowania za elementy budowlane. Z uwagi na to, że działka w dniu wydania decyzji była w użytkowaniu SISG, to Stowarzyszeniu przysługuje odszkodowanie w wysokości 345 zł. Powiat w grudniu 2022 r. zadeklarował wydanie przedmiotowej nieruchomości. W związku z tym, wartość odszkodowania zostaje powiększona o 5% wartości nieruchomości. Wysokość odszkodowania wynosi 4.336,50 zł. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

#### **Ad.10**

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – **Ewelina Szulakiewicz** zapoznała Zarząd z informacją Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie o zawartej umowie najmu, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z ww. informacją.**

#### **Ad.11**

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – **Ewelina Szulakiewicz** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem w drodze bezprzetargowej - dotyczy przedłużenia umowy najmu na boks nr 1 o powierzchni 2,89 m<sup>2</sup> położony w siedzibie Starostwa Powiatowego, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem w drodze bezprzetargowej - dotyczy przedłużenia umowy najmu na boks nr 1 o powierzchni 2,89 m<sup>2</sup> położony w siedzibie Starostwa Powiatowego.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 97/2023 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem w drodze bezprzetargowej - dotyczy przedłużenia umowy najmu na boks nr 1 o powierzchni 2,89 m<sup>2</sup> położony w siedzibie Starostwa Powiatowego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

**Ad.12**

*Spraw różnych nie wniesiono.*

**Ad.13**

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

**Protokołowała**  
**Violetta Adamczewska**



